МИНИСТЕРСТВО ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ
15.12.2023                                                                                                          № 410
г. Киров
Об утверждении Перечня должностей, замещение которых
 влечет за собой размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственных гражданских служащих министерства охраны окружающей среды Кировской области, руководителей подведомственных учреждений, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте министерства охраны окружающей среды Кировской области
В соответствии с подпунктом «а» пункта 7, пунктом 8 Указа Президента Российской Федерации от 08.07.2013 № 613 «Вопросы противодействия коррупции» и Требованиями к должностям, замещение которых влечет за собой размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденными приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 07.10.2013 № 530н, ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Перечень должностей, замещение которых влечет за собой размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственных гражданских служащих министерства охраны окружающей среды Кировской области, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте министерства охраны окружающей среды Кировской области, согласно приложения 1.
2. Утвердить Перечень должностей, замещение которых влечет за собой размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей подведомственных министерству охраны окружающей среды Кировской области учреждений, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте министерства охраны окружающей среды Кировской области, согласно приложению 2.
3. Отделу правового и кадрового обеспечения (Трегубов В.А.) ежегодно в установленный срок обеспечивать размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственных гражданских служащих министерства охраны окружающей среды Кировской области, руководителей подведомственных учреждений, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте министерства охраны окружающей среды Кировской области в порядке, утвержденном Указом Губернатора Кировской области от 14.03.2017 № 48  «О Порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих государственные должности Кировской области, должности государственной гражданской службы Кировской области, должности руководителей кировских областных государственных учреждений, и членов их семей на официальных сайтах органов государственной власти Кировской области и представления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования».
4. Признать утратившими силу приказы министерства охраны окружающей среды Кировской области:
4.1. От 23.12.2019 № 297 «Об утверждении Перечня должностей, замещение которых влечет за собой размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственных гражданских служащих министерства охраны окружающей среды Кировской области, руководителей подведомственных учреждений, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте министерства охраны окружающей среды Кировской области».
4.2. От 05.05.2021 № 99 «О внесении изменения в приказ министерства охраны окружающей среды Кировской области от 23.12.2019 № 297».
4.3. От 25.01.2022 № 12 «О внесении изменения в приказ министерства охраны окружающей среды Кировской области от 23.12.2019 № 297».
4.4. От 16.12.2023 № 304 «О внесении изменения в приказ министерства охраны окружающей среды Кировской области от 23.12.2019 № 297».
5. Главному специалисту-эксперту отдела правового и кадрового обеспечения Манаенкову А.Д. ознакомить с настоящим приказом заинтересованных лиц.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра-главного государственного инспектора по охране окружающей среды Исупова Р.З.
Министр    Т.Э. Абашев

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

приказом министерства
охраны окружающей среды
Кировской области
от 15.12.2023 № 410
ПЕРЕЧЕНЬ
должностей, замещение которых влечет за собой размещение
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственных гражданских служащих министерства охраны окружающей среды  Кировской области, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте министерства охраны окружающей среды Кировской области

	№
п/п
	Наименование должности и структурного подразделения

	1
	Начальник управления государственного экологического надзора

	2
	Заместитель начальника управления государственного экологического надзора

	3
	Начальник управления охраны и использования животного мира

	4
	Заместитель начальника управления – начальник отдела охотничьего контроля и надзора управления охраны и использования животного мира

	5
	Начальник отдела водных ресурсов

	6
	Начальник отдела недропользования

	7
	Заместитель начальника отдела недропользования

	8
	Начальник управления по обращению с отходами

	9
	Заместитель начальника управления по обращению с отходами

	10
	Начальник отдела охраны окружающей среды и аналитической информации

	11
	Начальник отдела финансовой работы

	12
	Заместитель начальника отдела финансовой работы

	13
	Начальник отдела правового и кадрового обеспечения

	14
	Заместитель начальника отдела правового и карового обеспечения

_______________

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

приказом министерства
охраны окружающей среды
Кировской области

[bookmark: _GoBack]от 15.12.2023  № 410

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей, замещение которых влечет за собой размещение
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей подведомственных министерству охраны окружающей среды Кировской области учреждений, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте министерства охраны окружающей среды Кировской области
1. Директор Кировского областного государственного бюджетного учреждения «Кировский областной центр охраны окружающей среды и природопользования»;
2. Директор Кировского областного государственного бюджетного учреждения «Вятский научно-технический информационный центр мониторинга и природопользования»;
3. Директор Кировского областного государственного казенного учреждения «Кировский областной центр охраны и использования животного мира».
_____________
image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]